especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência (Anexo I), visando atender às demandas 
dos seguintes órgãos participantes: 

1.1.1- Secretaria Municipal de Saúde; 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1- A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 418.847,41(quatrocentos e 
dezoito mil oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e um centavos), distribuídos em itens, na forma 
indicada no Termo de Referência. 

2.2-As despesas decorrentes desta licitação estão incluídas no orçamento do Município, para o presente 
exercício, na classificação abaixo:   

Cód.

[...]

12.3. A documentação de habilitação poderá ser substituída pelo Registro Cadastral nos termos 

do Art. 70, incisos II e III da Lei Federal nº 14.133/2021. 

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$418.847,41(quatrocentos e dezoito mil 

oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e um centavos) está em conformidade com cotação de preços 
em anexo. 

13.2. A estimativa de custo levou em consideração as pesquisas realizadas em atas de registro de 
preços de outras prefeituras, sites, banco de preços, PNCP e painel de preços.